În intemeierea acestei provincie bisericescă greco-cat. române, principalele-primate de fericită memorie, Eminența sa Joane Scitovszky, și-a câștigat merite nemuritore, căci în înțelesul următorelor cuvintele ale numitei bulle papale: »exhibita nobis a venerabili etiam fratre nostro archiepiscopo strigoniensi libera quoad haec metropolitici juris resignatione,« a renunțat la drepturile sale asupra mitropoliei gr.-cat. de Alba-Iulia.

Eră pozițunea de drept public a mitropoliei gr.-cat. române față cu primatul strigonian, se vede lămurit din cuvintele des menționatei bulle papale, relativă la diocesele de Făgăraș și de Oradea-Mare, prin cari, cu privire anume la diecesa primă, se enunță următorile: »Ad majorem omnipotentis Dei gloriam, catholicae religionis incrementum, nec non spiritualem Romanorum consolationem et commordum, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione, nostra deque apostolicae potestatis plenitudine, dioecesim Fogarasiensem in Transilvania, quae iam inde a sua institutione metropolitico juri archiepiscopi strigoniensis ad haec usque tempora obnoxia fuit, ab eodem jure et subjectione, ejusdem metropolitani antistitis accedente consensu praemisso, auctoritate apostolica, eximimus et dissolvimus ita, ut ipsius dioecesis antistites, ecclesiae oppida, etc., etc., utriusque sexus personae, cujușcunque gradus et ordinis, a pristina, cui antea subterant, metropolitae strigoniensis jurisdictione et quavis alia potestate et prerogativa juris-

dictionali in perpetuum pariter exemptae sint et liberatae.« Eră specialminte cu privire la diecesa oradănă gr.-cat. reprezentată de presinte prin subscrișii, în bullă papală prin care se fundă mitropolia nōstră gr.-cat. de Alba-Iulia se află următoarele cuvinte: »insuper magnovaradinensem dioecesim . . . ab eadem jurisdictione (adecă: strigoniensi) et potestate, de metropolitae ipsius libero consensu et resignatione, in perpetuum ea ratione distrahimus et avelimus,« etc.

Și, după tōte acestea, autonomia națională și bisericească a metropoliē gr. cat. române de Alba-Iulia se statoresc prin menționata bullă în următorul mod: »Quae cum ita sint, tum magnovaradinensis et fogarasiensis, tum duarum per nos erectarum, lugosiensis nimirum et armenopolitanae, dioecesium territoria, una cum ibi existentibus civitatibus, oppidis, pagis, aliquisque accessoriis, in ecclesiasticam provinciam graeco-catholicam unitam linguae romanac atque adeo unam archiepiscopalem metropoliticam sedem fogarasiensem Romanorum graeci ritus catholici uniti, eadem apostolica auctoritate, perpetuo quoque erigimus et instituimus.«